
2020 年 7 月 1 日 

クミアイ化学工業株式会社 

お客様各位 

 

当社製品「ビームエイトスタークルゾル」に関する重要なお知らせ 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、水稲用本田殺虫殺菌混合剤「ビームエイトスタークルゾル」(農林水産省登録

第 22036 号)が毒物及び劇物指定令の一部を改正する政令（令和 2 年政令第 203 号）に

関連して 2020 年 7 月 1 日から劇物に指定されました。 

 つきましては、これまでにご購入いただいております当該農薬につきましても、「医

薬用外劇物」表示はございませんが、劇物となりますので、下記の通り、他の劇物農薬

と同様にご対応下さいますようお願い申し上げます。 

 ご迷惑をおかけして大変申し訳ございませんが、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．生産者様、購入者様 

  （１）鍵のかかる劇物用保管庫での管理をお願いします 

 

２．JA 様 

  （１）劇物保管用倉庫に移動・保管して下さい 

      （貯蔵及び陳列場所には医薬用外劇物の文字を表示して下さい）   

  （２）生産者、購入者の皆様への周知にご協力をお願いします 

  （３）販売時に譲渡書を受領して下さい。 

      ①劇物の名称、数量   ②販売年月日   

③譲受者（購入者）の氏名・職業・住所 ④譲受者（購入者）の押印 

 

３．JA 全農県本部様、経済連様 

  （１）劇物保管用倉庫に移動・保管して下さい 

 

以上 

 

【問い合わせ先】 総務人事部 広報・IR 課 TEL 03-3822-5036 FAX 03-3823-6830 


